



*Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables  
Conseil régional AURA  
SAS au capital de 265 000 € - SIRET 41017177100034  
18, Cours Becquart Castelbon CS 70376 – 38500 VOIRON –  
Tel : 04.76.05.45.20 – E-mail : [contact@sodaco.fr](mailto:contact@sodaco.fr)*

## **ASSOCIATION ECOLE DE LA 2ème CHANCE- E2C**

8 Rue Aimé Pupin

38100 GRENOBLE

### **Comptes annuels**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



ASSOCIATION ECOLE DE LA 2ème CHANCE- E2C

8 Rue Aimé Pupin

38100 GRENOBLE

## SOMMAIRE

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

### **SODACO**

18 Cours Becquart Castelbon

CS 70376

38500 VOIRON

04 76 05 45 20

## RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION ECOLE DE LA 2ème CHANCE- E2C  
8 Rue Aimé Pupin  
38100 GRENOBLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 100 240 Euros
- Produits d'exploitation,	1 814 167 Euros
- Résultat net comptable,	56 200 Euros

Fait à VOIRON  
Le 25/02/2026

MERMIER Céline  
Expert-Comptable

Signé par Celine Mermier  
Le 2 juin 2026



doc\_eE2  
tx\_q8IJGk18W1XL

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	356 197	235 865	120 332	139 044	18 712	13.46
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières</b> (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	15		15	15		
	Prêts						
	Autres	17 734		17 734	15 648	2 086	13.33
	<b>Total I</b>	373 946	235 865	138 081	154 706	16 626	10.75
Comptes de Régularisation	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances</b> (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	554 329		554 329	314 093	240 236	76.49
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	393 269		393 269	632 685	239 417	37.84
	Charges constatées d'avance (2)	14 561		14 561	17 239	2 677	15.53
	<b>Total II</b>	962 159		962 159	964 018	1 859	0.19
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 336 105	235 865	1 100 240	1 118 724	18 484	1.65

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025	12	Exercice N-1 31/12/2024	12	Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	35	113	35	113		
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires	68	488	68	488		
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	340	590	281	309	59 281	21.07
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	56	200	59	281	3 081	5.20
	Situation nette (sous total)	500	391	444	191	56 200	12.65
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	87	632	52	529	35 104	66.83
	Provisions réglementées						
	Total I	588	023	496	719	91 304	18.38
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
PROVISIONS	Fonds dédiés	16	500			16 500	
	Total II	16	500			16 500	
PROVISIONS	Provisions pour risques	87	912	112	210	24 298	21.65
	Provisions pour charges						
	Total III	87	912	112	210	24 298	21.65
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	32	565	49	853	17 288	34.68
	Emprunts et dettes financières diverses			100	000	100 000	100.00
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	47	791	41	534	6 257	15.06
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	223	654	241	101	17 447	7.24
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	2	919	1	056	1 863	176.51
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	100	875	76	250	24 625	32.30
TOTAL GENERAL	Total IV	407	804	509	794	101 990	20.01
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 100	240	1 118	724	18 484	1.65

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service				450	450	100.00
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	1 636 920		1 532 844		104 076	6.79
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	54 953		57 383		2 431	4.24
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	112 210		88 602		23 608	26.64
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	10 085		4		10 081	NS
<b>Total I</b>	<b>1 814 167</b>		<b>1 679 284</b>		<b>134 884</b>	<b>8.03</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	447 135		453 481		6 345	1.40
Aides financières			156		156	100.00
Impôts, taxes et versements assimilés	61 321		51 952		9 369	18.03
Salaires et traitements	788 448		736 217		52 231	7.09
Charges sociales	307 431		283 735		23 696	8.35
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	44 694		28 961		15 733	54.32
Dotations aux provisions	87 912		69 210		18 702	27.02
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	24 763		309		24 454	NS
<b>Total II</b>	<b>1 761 705</b>		<b>1 624 021</b>		<b>137 684</b>	<b>8.48</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>52 462</b>		<b>55 262</b>		<b>2 800</b>	<b>5.07</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	5 566		5 457		109	2.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total III</b>	5 566		5 457		109	2.00
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 828		1 438		389	27.07
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total IV</b>	1 828		1 438		389	27.07
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	3 738		4 018		280	6.98
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	56 200		59 281		3 081	5.20
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
<b>Total V</b>						
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
<b>Total VI</b>						
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>						
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>						
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>						
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	1 819 733		1 684 741		134 993	8.01
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	1 763 533		1 625 460		138 074	8.49
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	56 200		59 281		3 081	5.20

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	55	651	21	177	34 474	162.79
Bénévolat						
TOTAL	55	651	21	177	34 474	162.79
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	55	651	21	177	34 474	162.79
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL	55	651	21	177	34 474	162.79



DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		120 332	139 044	18 712	13.46
21550000	OUTILLAGE	2 559	2 559		
21810000	AAI DES CONSTRUCTIONS	78 515	78 515		
21810200	AAI DES CONSTRUCTIONS VIENNE	36 046	36 046		
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT	17 215	17 215		
21830000	MATERIEL DE BUREAU ET INFORM.	84 775	75 293	9 482	12.59
21830100	MATERIEL INFORMATIQUE VOIRON	29 152	29 152		
21830200	MATERIEL DE BUREAU VIENNE	15 008	15 008		
21831000	EQUIPEMENTS	2 845	2 845		
21834000	FAB LAB GRENOBLE	14 832	14 832		
21840000	MOBILIER	47 894	47 894		
21840100	MOBILIER VOIRON	14 356	14 356		
21841000	MOBILIER VIENNE	13 000	13 000		
28155000	AMORT OUT ECHIROLLES	2 559	2 559		
28181000	AMORT DES AAI	14 804	6 685	8 119	121.45
28181020	AMORT AAI VIENNE	17 293	12 142	5 151	42.42
28182000	AMORT VEHICULE	16 395	15 290	1 105	7.23
28183000	AMORT MAT DE BUREAU	50 744	39 309	11 435	29.09
28183010	AMORT MAT INFO VOIRON	26 297	24 455	1 842	7.53
28183020	AMORT MAT INFO VIENNE	14 845	14 512	333	2.30
28183100	AMORT AUTRES EQUIP	2 845	2 845		
28183400	AMORT FAB LAB	14 832	14 622	209	1.43
28184000	AMORT MOBILIER	47 894	47 894		
28184010	AMORT MOBILIER VOIRON	14 356	14 356		
28184100	AMORT MOBILIER VIENNE	13 000	13 000		
AUTRES TITRES IMMOBILISES		15	15		
27100000	TITRES IMMOBILISES	15	15		
AUTRES		17 734	15 648	2 086	13.33
27510000	DEPOT DE GARANTIE	17 734	15 648	2 086	13.33
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		138 081	154 706	16 626	10.75
AUTRES		554 329	314 093	240 236	76.49
40100000	FOURNISSEURS	8 426	3 724	4 702	126.27
42100000	REMUNERATIONS DUES	450		450	
43870000	PRODUITS SOCIAUX A RECEVOIR	44		44	
44111100	SUB D'INVESTISSEMENT A RECEVOIR	48 432	23 118	25 314	109.50
44117140	E2C DELOCA EBER	5 000		5 000	
44117150	DDETS REV BEAURE	12 000		12 000	
44170126	FAST METRO -23		1 000	1 000	100.00
44170200	PIC RISING -22/23		1 319	1 319	100.00
44170520	FAJ - GAM 2025-02	6 000		6 000	
44170925	FONDATION DE FRANCE -2024-030	5 000		5 000	
44170926	REGION AURA FONCTIONNEMENT-24		83 600	83 600	100.00
44170930	GAM CTAI -2024-027	4 600		4 600	
44170936	PIC PACT AXE 3		13 793	13 793	100.00
44170942	CEJ GAM 2024-037		7 600	7 600	100.00
44170943	CEJ VOIRON JEUNES EN RUPTUR 24	43 646		43 646	
44170947	GAM : FAJ + Parcours sup 2024		6 000	6 000	100.00
44170948	GAM FONDS DE COHESION 2024		8 000	8 000	100.00
44170951	GAM FAST DE L'IDEE A L'ASSIETT		6 000	6 000	100.00
44170953	CG38 E2C DELOC CAPI		7 500	7 500	100.00
44170954	DAT BEAUREPAIRE 2024-031		8 000	8 000	100.00

### DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
44170961	CPAM 2025-31 NUTRITION	1 432		1 432	
44170965	ETAT PIC 2024-35 PACT Axe 3	5 114		5 114	
44170966	EBER O2R 2025-30	7 132		7 132	
44171300	GAM POL VILLE ART 2024-008	600	600		
44171740	FSE 2024-15	120 495	123 058	2 563	2.08
44171741	FSE 2025-18	156 288		156 288	
44172000	VIENNE CONDRIEU AGGLO 2024		9 000	9 000	100.00
44172200	ETAT DREETS AURA CTAI 2024-29		4 000	4 000	100.00
44172300	PAYS VOIRONNAIS	1 000	7 500	6 500	86.67
44172700	VIENNE CONDRIEU AGGLO 2025-11	9 000		9 000	
44172701	REGION AURA 2025-14	79 420		79 420	
44172702	PAYS VOIRONNAIS 2025-10	10 000		10 000	
44172703	CG 38 2025-37 E2C DELOC BEAURE	3 000		3 000	
44172704	CG 38 2025-40 E2C CAPI N°2	6 750		6 750	
44172705	CG 38 2025-39 FEMME ET SPORT	7 500		7 500	
44172706	GAM CONTRAT VILLE 2025-09	8 000		8 000	
44172707	E2C DELOCA PDR EBER 2024-28	5 000		5 000	
46700000	DIVERS A PAYER		150	150	100.00
46738000	ANNE LAURE MAISONNEUVE		20	20	100.00
46790000	JESSICA LEJEUNE		111	111	100.00
DISPONIBILITES		393 269	632 685	239 417	37.84
51240000	CREDIT MUTUEL COMPTE COURANT	45 358	6 428	38 930	605.65
51250000	CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	81 148	79 434	1 714	2.16
51251000	CREDIT MUTU CSL OBNL	237 728	325 888	88 161	27.05
51260000	CAISSE D'EPARGNE C/C	28 971	219 883	190 912	86.82
51280000	CE CSL ASSOCIATIS	65	1 052	987	93.85
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		14 561	17 239	2 677	15.53
48600000	CHARGES CONSTATEES D AVANCE	14 561	17 239	2 677	15.53
TOTAL ACTIF CIRCULANT		962 159	964 018	1 859	0.19
TOTAL GENERAL		1 100 240	1 118 724	18 484	1.65

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	35 113	35 113		
10260001 SUB INVEST SS DRT REPRISE/ACSE	35 113	35 113		
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - AVEC DROIT DE REPRISE	68 488	68 488		
10360001 SUBV INVEST/ RENOUV RA VIENNE	33 343	33 343		
10360002 SUBV INVEST METRO SS DRT REPR	35 145	35 145		
REPORT A NOUVEAU	340 590	281 309	59 281	21.07
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	340 590	281 309	59 281	21.07
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	56 200	59 281	3 081	5.20
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	500 391	444 191	56 200	12.65
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	87 632	52 529	35 104	66.83
13140000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT	20 000	20 000		
13150000 SUBVENTION EQUI FAB LAB 19	20 000	20 000		
13160000 SUB INV RRA MAT INFO 21	33 000	33 000		
13170000 SUB INV RRA MAT INFO 19	14 160	14 160		
13180000 SUBVENTION EQUIPEMT WEB RAD 16	5 000	5 000		
13190000 SUBVENTION INV TRAVAUX 23	6 838	6 838		
13191000 SUBVENTION INV MAT INFO 23	9 711	9 711		
13192000 SUBVENTION INV MAT VELO 23	3 400	3 400		
13193000 SUB D'INV TRAVAUX 24	30 000	30 000		
13194000 SUBVENTION MAT INFO 2024	14 118	14 118		
13195000 SUB INV INFORMATIQUE	7 521		7 521	
13196000 SUB INV MINIBUS	40 911		40 911	
13914000 SUBV INVEST INSCRITE AU RES	20 000	20 000		
13915000 SUB INV FAB LAB	20 000	19 529	471	2.41
13916000 SUB INV MAT INFO	33 000	33 000		
13917000 SUB INV MAT INFO	14 162	14 162		
13918000 SUB INVEST RESULTAT WEB RADIO	5 000	5 000		
13919000 SUB INV TRAVAUX	1 936	1 154	782	67.72
13919100 SUB INV MAT INFO	9 311	6 074	3 237	53.28
13919200 SUB INV VELOS	2 499	1 366	1 133	82.95
13919300 SUB INV TRAVAUX VOIRON	4 003	1 003	3 000	299.18
13919400 SUB INV MATERIEL INFO 24	7 116	2 411	4 706	195.19
TOTAL FONDS PROPRES	588 023	496 719	91 304	18.38
FONDS DEDIES	16 500		16 500	
19500000 FONDS DEDIES TA	16 500		16 500	
TOTAL FONDS DEDIES	16 500		16 500	
PROVISIONS POUR RISQUES	87 912	112 210	24 298	21.65
15180000 PROVISION POUR RISQUES	87 912	112 210	24 298	21.65
TOTAL PROVISIONS	87 912	112 210	24 298	21.65
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	32 565	49 853	17 288	34.68
16420000 EMPRUNT CAISSE D'ÉPARGNE N°2	32 565	38 548	5 983	15.52
16430000 EMPRUNT CAISSE EPARGNE 3		11 306	11 306	100.00

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS			100 000	100 000	100.00
16870000 AVANCE CCI GRENOBLE			100 000	100 000	100.00
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		47 791	41 534	6 257	15.06
40100000 FOURNISSEURS		39 081	34 560	4 521	13.08
40810000 FOURNISSEURS FNP		8 710	6 974	1 736	24.89
DETTE FISCALES ET SOCIALES		223 654	241 101	17 447	7.24
42100000 REMUNERATIONS DUES			3 104	3 104	100.00
42820000 PROVISION CONGES PAYES		64 999	67 896	2 896	4.27
42860000 PERS - AUTRES CHARGES A PAYER		44 425	44 846	421	0.94
43100000 URSSAF		31 421	23 827	7 594	31.87
43702000 GRESHAM		2 838	2 966	128	4.31
43708000 PARITARISME		383		383	
43750000 MORNAY		6 771	5 065	1 706	33.69
43780000 APICIL		1 287	2 299	1 012	44.02
43820000 CH SOCIALES SUR CONGES PAYES		31 106	32 232	1 126	3.49
43860000 PROV CHARGE PRECA A PAYER		725	1 965	1 240	63.12
44110000 AVANCES 2025		18 400	42 400	24 000	56.60
44172600 DAT (sub ent) 2025-29		400		400	
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE		1 164	1 310	146	11.14
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES		8 254	7 254	1 000	13.79
44863000 FORMATION CONTINUE		11 481	5 938	5 543	93.36
AUTRES DETTES		2 919	1 056	1 863	176.51
46722000 NOTE DE FRAIS M BAROCCI			469	469	100.00
46727000 NOTE DE FRAIS AF			6	6	100.00
46733000 NOTE DE FRAIS CAUWET P.			68	68	100.00
46782000 MARION GASCHER		28	10	18	175.65
46784800 ASSIA EL MARZOUKI			55	55	100.00
46791000 ZIDI KARIM		151	22	129	589.53
46794000 NDF STAGIAIRE		10		10	
46794100 NDF BERTHON			134	134	100.00
46794800 DESMARETZ OLIVIER			292	292	100.00
46795800 MARGOT JACQUET		30		30	
46795900 CHARPENTIER ADELE		175		175	
46799000 CARPA		2 525		2 525	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		100 875	76 250	24 625	32.30
48700000 PRODUIT CONSTATE D'AVANCE		100 875	76 250	24 625	32.30
TOTAL DETTES		407 804	509 794	101 990	20.01
TOTAL GENERAL		1 100 240	1 118 724	18 484	1.65

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE		450	450	100.00
70600000 PRESTATION		450	450	100.00
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 636 920	1 532 844	104 076	6.79
74111000 DREETS AUVERGNE RHONE ALPES	444 000	404 965	39 035	9.64
74112000 ANCT	37 500	34 375	3 125	9.09
74120000 REGION AURA FONCTIONNMT	413 820	418 000	4 180	1.00
74140100 COMMU D'AGGLO PAYS VOIRONNAIS	40 000	30 000	10 000	33.33
74140200 VIENNE CONDRIEU AGLO	30 000	30 000		
74140300 GRENOBLE ALPES METRO bat	112 000	112 000		
74140301 GRENOBLE ALPES METRO FAJ	30 000	30 000		
74140302 GRENOBLE ALPES METRO FONDS CO	40 000	40 000		
74140400 ENTRE BIEVRE ET RHONE	15 000	15 000		
74150000 FSE	195 360	153 823	41 537	27.00
74170011 FONDATION DE FRANCE		15 000	15 000	100.00
74199000 SUBV ANTERIEURES ECART	5 497	14 338	8 841	61.66
74211400 GAM ART ET CULTURE	1 500	1 500		
74211510 GAM FAST AU SOMMENT DE MON	1 500	3 500	2 000	57.14
74211520 GAM FAST DE L'IDEE A L'ASSIETT		6 000	6 000	100.00
74211530 GAM FAST 2025-21 MOBILITE	3 000		3 000	
74211540 GAM CTAI	23 000		23 000	
74211600 FAST METRO ECO		7 500	7 500	100.00
74215200 ETAT POL VILLE ENGT CIT VIENNE		5 000	5 000	100.00
74215300 ETAT POL VILLE FEMME SPORTS		5 000	5 000	100.00
74215800 ETAT POL VILLE E2C DELOC	4 100	5 800	1 700	29.31
74215900 ETAT POL VILLE ROUSSILLON		2 800	2 800	100.00
74216000 ETAT POL VILLE AU SOMMET DE	1 500	3 500	2 000	57.14
74216100 ETAT POL VILLE PARCOUR SPE GR	1 000	4 000	3 000	75.00
74216300 ETAT POL VILLE VOIRON DISCR		2 000	2 000	100.00
74216400 ETAT POL VILLE E2C DECO CAPI	17 000	9 542	7 458	78.16
74216600 ETAT POL VILLE 2025-05 ENGT CI	5 000		5 000	
74216700 ETAT POL VIL 2025-32 E2C CAPI	4 400		4 400	
74216800 ETAT POL VIL 2025-19 GRENOBLE	4 000		4 000	
74216900 ETAT POL VIL 2025-38 QUARTIMON	8 625		8 625	
74217000 ETAT PIC Axe 3 PACT 2024-35	10 000		10 000	
74217100 EBER O2R 2025-30	13 420		13 420	
74230300 CG 38 PARCOURS SPE 23	1 250	5 000	3 750	75.00
74230400 CG 38 FEMME ET SPORTS 23		18 750	18 750	100.00
74230600 CG 38 E2C DELOC		4 100	4 100	100.00
74230700 CG 38 PARCOURS SPE 24	6 000	4 000	2 000	50.00
74230800 CG 38 FEMME ET SPORT 24	18 750	6 250	12 500	200.00
74230900 CG 38 E2C DELOC CAPI	4 800	2 700	2 100	77.78
74240400 DREETS PARCOURS SPE		6 000	6 000	100.00
74240500 DREETS PARCOURS SUP		30 000	30 000	100.00
74240510 DREETS AURA CTAI		20 000	20 000	100.00
74240520 DDETS REV BEAUREP	4 000		4 000	
74240600 CEJ GAM		7 600	7 600	100.00
74240700 CEJ VOIRON	43 646	48 278	4 632	9.59
74240710 CAPI	27 688		27 688	
74240900 EBER POL VILLE E2C DELOC PEAGE	4 100	2 900	1 200	41.38
74240910 EBER E2C DELOCA	5 000		5 000	
74241000 PIC PACT AXE 3		25 000	25 000	100.00
74241100 IMPACT FEMMES ET SPORTS		10 000	10 000	100.00
74241200 DAT E2C DELOC BEAUREPAIRE	7 300		7 300	
74241300 CPAM 2025-31 NUTRITION	3 580		3 580	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
74241400 IMPACT 2025-33 ANS SPORT NUTRI	5 000		5 000	
74241600 CG 38 2025-40 E2C CAPI N°2	15 000		15 000	
74241700 CG 38 2025-39 FEMMES ET SPORTS	6 250		6 250	
74242000 FDF FEMME	15 000		15 000	
74242100 FDF BEAUREPAIRE	5 000		5 000	
74243000 PAYS VOIRONNAIS	1 000		1 000	
74700000 VIR SUB D'INV	13 328	17 299	3 971	22.96
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	54 953	57 383	2 431	4.24
75400000 TAXE APPRENTISSAGE	54 953	57 383	2 431	4.24
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	112 210	88 602	23 608	26.64
78150000 REPRISE PROV/RISQUE	112 210	88 602	23 608	26.64
AUTRES PRODUITS	10 085	4	10 081	NS
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	85	4	81	NS
75810000 DONS	10 000		10 000	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 814 167	1 679 284	134 884	8.03
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	447 135	453 481	6 345	1.40
60611000 EAU	394	484	90	18.61
60612000 GAZ	6 106	10 389	4 283	41.23
60613000 ELECTRICITE	10 884	14 823	3 939	26.57
60614000 CARBURANT	9 260	6 131	3 128	51.02
60630000 EQUIPEMENTS PETITS MATERIELS	4 521	4 917	396	8.06
60631000 PETIT EQUIPEMENT SERV ADM	461	838	377	44.97
60632000 EQUIPEMENT SERV PEDAGOGIQUE	440		440	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 059	2 479	419	16.92
60641000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES	2 373	2 448	75	3.07
60643000 FOURNITURES MENAGE	3 144	2 781	363	13.06
60680000 DEPENSES PEDAGOGIQUES	5 720	1 685	4 035	239.51
60682000 FOURNITURES LIEES AUX STAG	6		6	
60683000 VETEMENT DE TRAVAIL	32	103	70	68.56
61110000 PRESTATION INTERVENANT EXT	3 162	53 633	50 470	94.10
61111000 PRESTATIONS APPELS A PROJETS	27 051		27 051	
61120000 FRAIS D'ENTREE A DES SORTI		78	78	100.00
61310000 LOCATION IMMOBILIERE	112 000	112 000		
61320000 LOCATION IMMOBILIERE vienne	46 195	39 393	6 802	17.27
61321000 LOCATION IMMOBILIERE voiron	24 403	15 242	9 160	60.10
61352000 LOCATION MOBILIERE PHOTOCOPIEU	21 407	15 379	6 029	39.20
61354000 LOC VEHICULES	13 716	12 239	1 477	12.07
61355000 LOCATION LOGICIELS	8 642	10 055	1 414	14.06
61358000 LOCATION STANDARD	3 002	2 736	266	9.72
61359000 LOC DEFIBRILATEUR	1 763	848	914	107.82
61400000 CHARGES LOCATIVES	217	3 010	2 793	92.79
61520000 ENTRETIEN REPARATION BIEN IMMO	3 865	2 369	1 496	63.17
61521000 ENTRETIEN MENAGE	11 736	14 997	3 261	21.74
61528000 N - ENTRETIEN ESPACES VERTS	1 498	1 426	72	5.05
61551000 ENTRETIEN REPARATION INFO	10 842	16 207	5 365	33.10
61554000 MAINTENANCE VEHICULE	2 411	3 070	659	21.47
61610000 MULTIRISQUE	2 875	2 238	637	28.46
61680000 ASSURANCE VEHICULE	3 579	2 856	723	25.31
62230000 FORMATION SALARIE	6 953	4 500	2 453	54.51
62261000 HONORAIRES AVOCATS	5 667	2 520	3 147	124.87

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62262000 HONORAIRES CAC	6 600	5 040	1 560	30.95
62263000 HONORAIRES COMPTABLES	5 472	5 252	221	4.20
62264000 HONORAIRES SOCIAL	11 441	11 911	470	3.94
62268000 AUTRES HONORAIRES	4 275	11 395	7 120	62.48
62300000 PUBLICITE	822	366	456	124.59
62360000 PLAQUETTES	797	901	104	11.59
62510000 FR DE DEPLACEMENTS SALARIES	13 613	11 348	2 265	19.96
62511200 FR DE DEPLACEMENTS SALARIES	2 621		2 621	
62511300 FR DE DEPLACEMENTS STAGIAIRES	6 538	7 030	491	6.99
62512200 RESTAURATION SALARIES	2 344	1 470	874	59.45
62521000 FR DE DEPLACEMENTS PEDAGOGIQUE	66	125	59	47.20
62572000 RECEPTION SALARIES	5 014	1 950	3 064	157.09
62573000 RECEPTIONS STAGIAIRES	956	3 320	2 364	71.21
62574000 INVITATIONS PARTENAIRES	2 467	2 730	263	9.64
62610000 LIAISONS INFORMATIQUES	5 928	5 254	674	12.83
62630000 AFFRANCHISSEMENT	563	1 048	485	46.26
62651000 TELEPHONIE FIXE	2 111	4 794	2 683	55.96
62652000 TELEPHONIE MOBILE	5 348	4 476	872	19.49
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	2 436	2 412	23	0.97
62810000 COTISATIONS	11 339	10 786	553	5.13
AIDES FINANCIERES		156	156	100.00
65700000 VALEUR COMPTABLE DES ELEMENTS		156	156	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	61 321	51 952	9 369	18.03
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES	43 389	37 522	5 867	15.64
63330000 FORMATION CONTINUE	17 933	14 430	3 502	24.27
SALAIRES ET TRAITEMENTS	788 448	736 217	52 231	7.09
64110000 REMUNERATIONS BRUTES	756 646	694 199	62 448	9.00
64120000 VARIATION CONGES PAYES	2 896	3 593	6 489	180.61
64131000 PROVISION PRIME SALAIRE EXTOUTR	2 868	40 997	43 865	107.00
64131001 PROVISION PRIME SALAIRE		39 600	39 600	100.00
64132000 PROVISION PRIME PRECA	3 289	5 214	8 503	163.08
64140000 INDEMNITES NON SOUMISES	23 498	44 483	20 985	47.18
64142000 INDEMNITES DE TRANSPORT	616	1 064	448	42.10
64143000 PRIMES ET INDEMN DIVERS	31 788		31 788	
64145000 AVANTAGES EN NATURE	7 501	3 533	3 968	112.34
64145001 AVANTAGES EN NATURE ET REMB PR	7 501	7 897	396	5.01
64150000 SUBVENTIONS AIDES SUR SALAIRES	20 783	6 575	14 208	216.09
CHARGES SOCIALES	307 431	283 735	23 696	8.35
64510000 COTISATIONS URSSAF	172 330	148 548	23 782	16.01
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	16 419	18 493	2 073	11.21
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	41 423	36 681	4 743	12.93
64531000 COTISATIONS AUX CAISSES DE PRE	8 405	7 505	901	12.00
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	32 650	29 835	2 815	9.44
64580000 PROV SUR CHARGES PRECA	1 240	1 965	3 205	163.12
64582000 CHARGES SOCIALES S/CP	1 126	2 350	3 476	147.93
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	4 554	4 134	420	10.16
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	8 830	5 050	3 780	74.85
64810000 TICKETS RESTAURANTS	18 112	22 681	4 569	20.14
64820000 CHEQUES VACANCES	7 073	6 495	578	8.91

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	44 694	28 961	15 733	54.32
68111000 DOT AUX AMORT IMMO INCORP.		591	591	100.00
68112000 DOT AUX AMORT IMMO CORP.	28 194	28 371	176	0.62
68140000 DOTATION FONDS DEDIES	16 500		16 500	
DOTATIONS AUX PROVISIONS	87 912	69 210	18 702	27.02
68150000 DOT AUX PROVISIONS EXPLOITAT°	87 912	69 210	18 702	27.02
AUTRES CHARGES	24 763	309	24 454	NS
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTES	24 763	309	24 454	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 761 705	1 624 021	137 684	8.48
RESULTAT D'EXPLOITATION	52 462	55 262	2 800	5.07
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	5 566	5 457	109	2.00
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 566	5 457	109	2.00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 566	5 457	109	2.00
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 828	1 438	389	27.07
66100000 CHARGES D'INTERETS	1 828	1 438	389	27.07
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	1 828	1 438	389	27.07
RESULTAT FINANCIER	3 738	4 018	280	6.98
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	56 200	59 281	3 081	5.20
TOTAL DES PRODUITS	1 819 733	1 684 741	134 993	8.01
TOTAL DES CHARGES	1 763 533	1 625 460	138 074	8.49
EXCEDENT OU DEFICIT	56 200	59 281	3 081	5.20



## ANNEXE

### SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
Informations générales complémentaires	X
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Tableau de variation des fonds dédiés	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Détail des produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Détail des charges constatées d'avance	X
Détail des produits constatés d'avance	X
Subventions d'équipement	X
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>	
Rémunération des dirigeants	X
Valorisation des contributions volontaires	X
<b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b>	
Engagement en matière de pensions et retraites	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 100 239.52 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 814 167.48 Euros et dégageant un excédent de 56 200.12 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

#### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

##### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

##### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

##### Informations générales complémentaires

Les subventions d'équipement allouées par les collectivités territoriales en vue de l'acquisition d'immobilisations ont été rapportées au compte de résultat selon le taux en vigueur pratiqué pour les immobilisations concernées.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 559		
Installations générales agencements aménagements divers	114 560		
Matériel de transport	17 215		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	212 380		9 482
TOTAL	346 714		9 482
Autres titres immobilisés	15		
Prêts, autres immobilisations financières	15 648		2 086
TOTAL	15 663		2 086
TOTAL GENERAL	362 377		11 569

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			2 559	2 559
Installations générales agencements aménagements divers			114 560	114 560
Matériel de transport			17 215	17 215
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			221 862	221 862
TOTAL			356 197	356 197
Autres titres immobilisés			15	15
Prêts, autres immobilisations financières			17 734	17 734
TOTAL			17 749	17 749
TOTAL GENERAL			373 945	373 945

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 559			2 559
Installations générales agencements aménagements divers	18 827	13 270		32 097
Matériel de transport	15 290	1 105		16 395
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	170 994	13 820		184 814
TOTAL	207 671	28 194		235 865
TOTAL GENERAL	207 671	28 194		235 865

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	13 270				
Matériel de transport	1 105				
Matériel de bureau informatique mobilier	13 820				
TOTAL	28 194				
TOTAL GENERAL	28 194				

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	35 113				35 113
Fonds propres avec droit de reprise	68 488				68 488
Report à nouveau	281 309	59 281			340 590
Excédent ou déficit de l'exercice	59 281	59 281 -	56 200		56 200
Situation nette	444 191				500 391
Subventions d'investissement	52 529		48 432	13 328	87 632
TOTAL I	496 719		104 632	13 328	588 023

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Contributions financières d'autres organismes						16 500	
TAXE D'APPRENTISSAGE						16 500	
TOTAL						16 500	

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

### Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	112 210	87 912	112 210		87 912
<b>TOTAL</b>	<b>112 210</b>	<b>87 912</b>	<b>112 210</b>		<b>87 912</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>112 210</b>	<b>87 912</b>	<b>112 210</b>		<b>87 912</b>
<b>Dont dotations et reprises d'exploitation</b>		104 412	112 210		

### Etat des échéances des créances et des dettes

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	17 734	0	17 734
Personnel et comptes rattachés	450	450	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	44	44	
Divers état et autres collectivités publiques	545 409	545 409	
Débiteurs divers	8 426	8 426	
Charges constatées d'avance	14 561	14 561	
<b>TOTAL</b>	<b>586 624</b>	<b>568 890</b>	<b>17 734</b>

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	32 565	32 565		
Fournisseurs et comptes rattachés	47 791	47 791		
Personnel et comptes rattachés	109 424	109 424		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	74 530	74 530		
Autres impôts taxes et assimilés	39 699	39 699		
Autres dettes	2 919	2 919		
Produits constatés d'avance	100 875	100 875		
<b>TOTAL</b>	<b>407 804</b>	<b>407 804</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 828			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	119 116			

### Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

### Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	1 à 3 ans
Matériel de bureau et inform.	Linéaire	3 à 5 ans
AAI des constructions	Linéaire	2 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 5 ans
Outillage	Linéaire	5 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans

### Détail des produits à recevoir

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 710
Dettes fiscales et sociales	160 990
Total	169 700

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

### Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D AVANCE			
- SCI JAZZ 1ER TRIM 2026	9 752		
- GAN tarfic	196		
- GAN 208	615		
- GAN 208	689		
- GAN TOYOTA	785		
- GAN ASSOCIATION	2 525		
Total	14 561		

### Détail des produits constatés d'avance

#### Subventions d'équipement

Des subventions d'investissements ont été comptabilisées :

- pour achat de materiel informatique : 7 521 €
- pour achat d'un minibus : 40 911 €

#### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

#### Rémunération des dirigeants

Information non communiquée car cela reviendrait à identifier individuellement le cadre concerné.

#### Valorisation des contributions volontaires

A compter de 2018, la contribution de mise à disposition gratuite par la métro a été remplacée par un loyer annuel facturé.



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

#### Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	23 474
45 à 54 ans	11 à 20 ans	16 201
35 à 44 ans	21 à 30 ans	14 583
moins de 35 ans	plus de 30 ans	3 222
Engagement total		57 480

#### Hypothèses de calculs retenues

- départ volontaire à la retraite à l'âge de 67 ans
- sur la base du salaire au 31 décembre 2025
- sans actualisation
- avec un turn over moyen
- calcul selon l'indemnité légale de licenciement
- selon la table de mortalité 2013-2015 de l'INSEE.

